
 

№3 
23.01.2024 

Издается с 25 декабря 2013 года 
Учредитель – Администрация муниципального 
образования «Павловский район» 

 
Информационное сообщение о предоставлении земельного участка  

Администрация муниципального образования «Павловский район» Ульяновской области, руководствуясь ст. 
39.18. Земельного кодекса  Российской Федерации, извещает  о приеме заявлений о предоставлении в собственность 
земельного участка,  в кадастровом квартале: 73:12:000000, площадью 982 кв.м., категория земель: земли населенных 
пунктов, вид разрешенного использования – приусадебный участок личного подсобного хозяйства, цель предоставления 
земельного участка – приусадебный участок личного подсобного хозяйства, местоположение: Ульяновская область, 
Павловский район, рп. Павловка. 

Граждане, заинтересованные в предоставлении в собственность земельного участка, в течение тридцати дней со 
дня опубликования и размещения извещения могут подавать в письменной форме заявления о намерении участвовать в 
аукционе о предоставлении в собственность земельного участка. 

Ознакомиться со схемой расположения земельного участка на кадастровом плане территории, содержащей 
сведения о характеристиках и месте расположения земельного участка, осуществляется по адресу: Ульяновская область, 
Павловский район, р.п. Павловка, ул. Калинина, д. 24 каб. 3, ежедневно с 08.00 до 17.00 часов, перерыв с 12.00-13.00 
часов, кроме субботы, воскресенья и праздничных дней. 

Дата окончания приема заявлений – 26.02.2024. Заявления о намерении участвовать в аукционе подается лично 
ежедневно с 08.00 до 17.00 часов, перерыв с 12.00-13.00 часов, кроме субботы, воскресенья и праздничных дней или 
почтовым отправлением по адресу: 433970, Ульяновская область, Павловский район, р. п. Павловка, ул. Калинина, 24., 
каб. № 3, понедельник - пятница с 08.00 ч. до 17.00 ч., тел. +7 (84248) 2-16-92. 

Лицо, подающее заявление о намерении приобретения прав на земельный участок, предъявляет документ, 
подтверждающий личность заявителя, а в случае обращения представителя физического лица – документ, 
подтверждающий полномочия представителя физического лица в соответствии с законодательством Российской 
Федерации. 

В случае направления заявления о намерении приобретения прав на земельный участок посредством почтовой 
связи на бумажном носителе к такому заявлению прилагается копия документа, подтверждающего личность заявителя, а 
в случае направления такого заявления представителя физического лица – копия документов, подтверждающий 
полномочия представителя физического лица в соответствии с законодательством Российской Федерации.  
 

Постановление администрации муниципального образования «Павловский район» от 19.01.2024 №23 
О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Павловский район» от 
13.03.2023 № 166 

Администрация муниципального образования «Павловский район» постановляет: 
1. Внести в постановление администрации муниципального образования Павловский район от 

13.03.2023 №166 «Об утверждении муниципальной программы «Поддержка и развитие пассажирского автомобильного 
транспорта общего пользования на территории муниципального образования «Павловский район» Ульяновской области» 
следующие изменения: 

1.1 . Строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы с разбивкой по годам» Паспорта 
Программы изложить в следующей редакции:  

« 
Ресурсное обеспечение 
муниципальной программы с 
разбивкой по годам 

Общий объем финансирования программы составляет-12715,21 тыс. руб. в том 
числе по годам:  
2023- 2526,58 тыс. руб. 
2024- 2378,95 тыс. руб. 
2025– 2577,37 тыс. руб. 
2026– 2603,14 тыс. руб. 
2027-  2629,17 тыс. руб. 

                                                                                                                                                                                               ». 
1.2.   Раздел 6 «Ресурсное обеспечение муниципальной Программы»изложить в следующей редакции: 

«6. Ресурсное обеспечение программы: 
Источники средств для реализации Программы являются средства бюджета муниципального образования «Павловский 
район» Ульяновской области. Объем финансирования муниципальной Программы – 12715,21 тыс. рублей, в том числе по 
годам: 
2023 - 2526,58 тыс. руб. 
2024 - 2378,95 тыс. руб. 
2025 - 2577,37 тыс. руб. 
2026 – 2603,14 тыс. руб. 
2027 -  2629,17 тыс. руб.» 

1.3. Приложение №2 к муниципальной Программе изложить в следующей редакции: 



 
 

 
«Приложение № 2 

 к муниципальной программе 
 

Мероприятия программы «По поддержке и развитию муниципального пассажирского автомобильного транспорта общего пользования на территории муниципального 
образования «Павловский район» Ульяновской области на 2023-2027 год» 

№ 
п/п 

Наименование 
мероприятия 

Ответственный Источник 
финансирования 

Финансирование мероприятия, тыс. руб.  
2023 2024 2025 2026 2027 

1. 

Мониторинг рынка 
транспортных услуг, 

изучение опыта работы 
пассажирского 

транспорта в других 
городах РФ 

Управление ЖКХ, 
транспорта и дорожной 

деятельности 
администрации 

муниципального 
образования «Павловский 

район» Ульяновской 
области 

Не требуется 

     

2. 

Корректировка 
маршрутной сети 
муниципального 
пассажирского 

транспорта 

Управление  ЖКХ, 
транспорта и дорожной 

деятельности 
администрации 

муниципального 
образования «Павловский 

район» Ульяновской 
области 

Не требуется 

     

3. Компенсация 
транспортных расходов 
по перевозке граждан на 
пассажирском транспорте 
общего пользования 

Управление ЖКХ, 
транспорта и дорожной 

деятельности 
администрации 

муниципального 
образования «Павловский 

район» Ульяновской 
области 

Бюджет муниципального 
образования «Павловский 
район» Ульяновской 
области 

2527 2379 2577 2603 2629 

                                                                                                                                                                                                                             ».              
 



 

2.  Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования. 
Глава администрации муниципального образования «Павловский район»                                            А.В. Мочалова 

 
Постановление администрации муниципального образования «Павловский район» от 22.01.2024 №24 

О проведении районного турнира по хоккею с мячом в рамках Всероссийских массовых соревнований по 
конькобежному спорту «Лед надежды нашей» 

В соответствии с пунктом 26 части 1 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 04.12.2007 № 
329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», с целью пропаганды физической культуры, спорта 
и здорового образа жизни, а также популяризации и дальнейшего развития хоккея с мячом среди населения 
муниципального образования «Павловский район» Ульяновской области, администрация муниципального образования 
«Павловский район» п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить прилагаемое Положение о проведении районного турнира по хоккею с мячом в рамках 
Всероссийских массовых соревнований по конькобежному спору «Лед надежды нашей» на территории муниципального 
образования «Павловский район» Ульяновской области 2 февраля 2024 года (далее — Турнир). 

2. Главному специалисту по физической культуре и спорту администрации муниципального образования 
«Павловский район» Борисовой С.А., совместно с СОЦ «Мечта» имени С.М. Зимина (Подсевалова Е.А., по 
согласованию), управлением образования администрации муниципального образования «Павловский район» (Алькин 
В.В.) и МБУДО ЦРТДЮ (Белянина О.Ю., по согласованию), обеспечить организацию и проведение 2 февраля 2024 года 
Турнира на территории муниципального образования «Павловский район» Ульяновской области. 

3. Начальнику отдела общественных коммуникаций администрации муниципального образования «Павловский 
район» (Кузина В.А.) обеспечить информационное освещение в районных СМИ (районная газета «Искра», 
официальный сайт администрации муниципального образования «Павловский район»), официальных аккаунтах, 
госпабликах, в социальных сетях проведение Турнира. 

4. Начальнику отдела по вопросам городского поселения администрации муниципального образования 
«Павловский район» (Курмакаеву Р.А.) обеспечить готовность хоккейной коробки на пл. Луговая к проведению 
Турнира. 

5. Рекомендовать: 
5.1. Межмуниципальному отделу Министерства внутренних дел Российской Федерации «Павловский» (Тюрев 

А.П., по согласованию) оказать содействие организаторам мероприятия по обеспечению дополнительных мер, 
направленных на поддержание общественного порядка и безопасности граждан при проведении Турнира. 

5.2. ГУЗ «Павловская районная больница имени заслуженного врача России А.И. Марьина» (Демидова М.А., по 
согласованию) обеспечить готовность бригад скорой помощи для оказания экстренной медицинской помощи (по мере 
необходимости) при проведении Турнира. 

6. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования, 
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации 

муниципального образования «Павловский район» Верину А.А. 
Глава администрации муниципального образования «Павловский район    А.В.Мочалова 
 

«УТВЕРЖДАЮ»  
Глава администрации  

муниципального образования  
«Павловский район» 

«         »                        2024 г. 
 

Положение  
о проведении районного Турнира по хоккею с мячом  

в рамках Всероссийских массовых соревнований  
по конькобежному спорту «Лед надежды нашей» 

1. Общие положения 
 

Районный Турнир по хоккею с мячом в рамках Всероссийских массовых соревнований по конькобежному спорту 
«Лед надежды нашей» на территории; муниципального образования «Павловский район» Ульяновской области (далее - 
Турнир) проводится в целях: 

популяризации и дальнейшего развития хоккея с мячом в муниципальном образовании «Павловский район» 
Ульяновской области;  

пропаганды здорового образа жизни среди населения; 
повышения спортивного мастерства участников;  
выявления сильнейших команд района. 

2. Место и сроки проведения Турнира 
 

Турнир проводится 2 февраля 2024 года по адресу: р.п.Павловка, пл.Луговая (хоккейная коробка). 
Заезд и регистрация команд в 10.45. Начало: в 11.00. 

2. Организаторы Турнира 
 

Организация и проведение Турнира возлагается на администрацию муниципального образования «Павловский 
район». 

3. Заявки на участие, участники Турнира 
 



 

4.1. В Турнире принимают участие мужчины, юноши и мальчики по трем возрастным категориям? 
1) 2005 года рождения и старше;  
2) 2006-2008 года рождения; 
З) 2009 года рождения и младше. 
4.2. Состав команды — 7 игроков, 1 руководитель. Участники Турнира допускаются при наличии заявки с 

допуском врача (заверяется печатью ГУЗ «Павловская районная больница имени заслуженного врача России 
А.И.Марьина»). 

Именные заявки на участие в Турнире принимаются в день приезда команд. В заявке указывается Ф.И.О., дата 
рождения, наименование образовательного учреждения, где обучаются участники хоккея с мячом (техникум, школа, 
класс), допуск врача. 

5. Порядок проведения 
 

Турнир проводится согласно действующим правилам проведения соревнований по хоккею с мячом. 
Продолжительность игры: три тайма по 15 минут (с 3 минутным перерывом). 

 
6. Награждения 

 
Команды, занявшие призовые места (1), награждаются кубками и дипломами от администрации 

муниципального образования «Павловский район». 
Команды, занявшие призовые места (2,3), награждаются дипломами от администрации муниципального 

образования «Павловский район». 
7. Обеспечение безопасности участников 

 
Во время проведения Турнира будет обеспечена готовность бригад скорой помощи для оказания экстренной 

медицинской помощи (по мере необходимости), а также приняты дополнительные меры, направленные на поддержание 
общественного порядка и безопасности граждан при проведении соревнований (обеспечивается организаторами 
Турнира). 

Положение является официальным вызовом на Турнир! 
 

Постановление администрации муниципального образования «Павловский район» от 22.01.2024 №25 
О проведении мероприятий на период весеннего половодья и паводка в муниципальном образовании 
«Павловский район» Ульяновской области в 2024 году 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и 
территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», в целях защиты населения, населённых 
пунктов, предприятий, организаций, производственных и животноводческих помещений, сохранности автомобильных 
дорог, искусственных сооружений на них и других объектов, подверженных подтоплению, затоплению и разрушению в 
период весеннего паводка и ледохода в 2023 году, администрация муниципального образования «Павловский район» п  
о  с  т  а  н  о  в  л  я  е  т : 

1. Утвердить прилагаемый план проведения противопаводковых и аварийно- спасательных мероприятий по 
муниципальному образованию «Павловский район» Ульяновской области в 2024 году.  

2. Начальнику управления жилищно – коммунального хозяйства, транспорта и дорожной деятельности 
администрации муниципального образования «Павловский район» совместно с Главами администраций муниципальных 
образований сельских поселений Павловского района Ульяновской области (по согласованию): 

2.1.  Разработать и утвердить планы проведения подготовительных противопаводковых мероприятий, копии 
которых представить начальнику отдела  по делам ГО, ЧС и взаимодействию с правоохранительными органами  
администрации муниципального образования «Павловский район» до 10.03.2024 года.  

2.2. Выявить объекты, которые могут быть подвергнуты затоплению,  подтоплению, разрушению 
паводковыми водами и ледоходом, провести необходимые работы по обеспечению их сохранности. 

2.3. С началом таяния снега, перед подъёмом воды в водоёмах, расчистить русла рек у мостов и 
гидротехнических сооружений от мусора, деревьев и других нагромождений, способствующих созданию заторов в 
период паводка и ледохода. 

2.4. Разобрать низководные мосты, открыть, очистить от снега и наледи отверстия малых мостов и 
водопропускных труб на автодорогах. 

2.5. Организовать проведение обваловывания территорий предприятий, организаций, производственных, 
административных, жилых и хозяйственных зданий, которые могут быть подвергнуты затоплению (подтоплению). 

2.6.  Принять меры по обеспечению охраны и защиты мостов, земляного полотна на внутрихозяйственных 
дорогах. 

2.7. Организовать круглосуточное дежурство в период весеннего паводка и ледохода на важнейших объектах. 
2.8. Совместно с предприятиями жилищно-коммунального хозяйства организовать и провести безаварийный 

пропуск паводковых вод и ледохода в населённых пунктах. 
2.9. В срок до 26 марта 2024 года провести обследование состояния гидротехнических сооружений и 

исправности водорегулирующих устройств, плотин, расположенных на территориях поселений, при необходимости 
организовать приведение их в исправное состояние, принять меры к своевременному сбросу воды и сохранности их в 
период прохождения паводка и ледохода. 

2.10. Немедленно сообщать в комиссию по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и 
обеспечению пожарной безопасности муниципального образования «Павловский район» Ульяновской области о всех 
чрезвычайных ситуациях на дорогах, в населённых пунктах, на гидротехнических сооружениях, мостах по телефонам: 2-
17-35, 2-14-35 или в ЕДДС 112, 2-19-36. 



 

3. На период весеннего паводка (распутицы) возложить на комиссию по предупреждению и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности муниципального образования «Павловский район» 
функции по организации безаварийного пропуска паводка и ледохода. 

4. Рекомендовать муниципальному бюджетному учреждению «Управление сельского хозяйства и 
природных ресурсов муниципального образования «Павловский район»: 

до 19 марта 2024 года обследовать находящиеся на территории сельскохозяйственных предприятиях и 
фермерских хозяйствах плотины, запруды, определить их состояние, организовать своевременный сброс воды до 
установленных уровней; 

организовать создание на время половодья необходимых запасов ГСМ и кормов для животноводства; 
организовать подготовку формирований гражданской обороны к проведению спасательных работ и обеспечению 

их необходимой техникой и средствами спасения; 
организовать дежурство руководящего состава организаций в период прохождения паводка. 
5. Разрешить комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной 

безопасности муниципального образования «Павловский район» Ульяновской области привлекать в необходимых 
случаях для выполнения работ в период паводка местное население, автотранспорт, тракторы, бульдозеры, экскаваторы, 
плавучие и спасательные средства предприятий и организаций независимо от их ведомственной подчинённости и форм 
собственности (по согласованию). 

6. Руководствуясь статьёй 14 Федерального закона от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного 
движения», в целях сохранности автомобильных дорог и сооружений на них, запретить движение автотранспорта и 
тракторов в период весенней распутицы ориентировочно с 25 марта по 10 мая 2023 года: 

на всех грунтовых дорогах; 
на дорогах с гравийным и щебёночным покрытием транспортным средствам с общей массой выше 8 тонн; 
на дорогах с асфальтобетонным покрытием транспортным средствам с общей массой выше 16 тонн. 
7. Рекомендовать директору  ООО  «ТАН»: 
7.1. В соответствии с прогнозом Ульяновского областного центра по гидрометеорологии и мониторингу 

окружающей среды уточнить период ограничения движения автотранспорта, о чём сообщить населению через средства 
массовой информации. 

7.2. В исключительных случаях производить выдачу специальных пропусков на автотранспортные средства 
с общей массой выше указанной в пункте 6 настоящего постановления. 

Разрешить как исключение проезд без специальных пропусков автомобилей-рефрижераторов и других 
автомашин, переводящих продовольственные товары, семена, фураж, топливо, сжиженный газ для населения, 
сельхозинвентарь для посевных работ, медицинские препараты, почтовые грузы, и грузовых автомобилей, 
перегоняемых своим ходом с заводов изготовителей.  

7.3. Установить в необходимых местах контрольные посты, шлагбаумы и дорожные знаки 3.11 
«Ограничение массы» - «8 т» на дорогах с гравийным и «16 т» с асфальтобетонным покрытием, на грунтовых - 
дорожный знак 3.2 «Движение запрещено». 

7.4. Запретить до 10 мая 2024 года отвлечение техники на работы, не связанные с ремонтом и содержанием 
автодорог района. 

8. Рекомендовать начальнику межмуниципального отдела внутренних дел Министерства внутренних дел 
Российской Федерации «Павловский» обеспечить организацию оцепления, соблюдения общественного порядка, охрану 
государственной, муниципальной и частной собственности, имущества граждан в районах затопления  (подтопления).  

9. В случае необходимости организации и производства взрывных работ на руслах рек, руководителям 
предприятий, учреждений и организаций, независимо от форм собственности, обращаться к начальнику отдела по делам 
ГО, ЧС и взаимодействию с правоохранительными органами администрации муниципального образования «Павловский 
район». 

          10. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования «Павловский 
район» от 30.01.2023 № 51 «О проведении мероприятий на период весеннего половодья и паводка  в муниципальном 
образовании «Павловский район» в 2023 году». 

11. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования. 
12. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы администрации 

муниципального образования «Павловский район» Ладышкину И.Ю. 
Глава администрации муниципального образования «Павловский район»                                            А.В.Мочалова 

 
            УТВЕРЖДЁН 

                                                                                 постановлением администрации 
                                                                                   муниципального образования 

                                                                                   «Павловский район» 
                                                                                    от ______________ № _____ 

 
П Л А Н 

проведения противопаводковых и аварийно-спасательных мероприятий  
по муниципальному образованию «Павловский район» Ульяновской области 

 в 2024 году 
 

№ п/п Наименование мероприятий Срок исполнения Ответственный за исполнение 



 

№ п/п Наименование мероприятий Срок исполнения Ответственный за исполнение 

1. Назначение ответственных лиц из числа специалистов 
администраций муници-пальных образований сельских 
поселений Павловского района Ульяновской области на 
время пропуска паводковых вод 

11.03. 
 

Главы администраций сельских 
поселений *, начальник отдела по 
вопросам городского поселения 
администрации МО «Павловский район» 

2. Организация информирования населения через 
средства массовой информации о действиях органов 
управления, сил и средств районного звена 
Ульяновской ТП РСЧС по выполнению противопавод-
ковых мероприятий, спасательных работ 

с 11.03. 
 до окончания 

паводка 

НО по делам ГО, ЧС администрации МО 
«Павловский район» 

3 Рассмотрение на заседаниях комиссий по 
предупреждению и ликвидации чрез-вычайных ситуаций 
и обеспечению пожарной безопасности района и 
сельских поселений вопросов по обеспечению 
безаварийного пропуска паводковых вод и проведения 
аварийно-спасательных работ 

18.03. 
 

Администрация муниципального 
образования «Павловский район», Главы 
администраций сельских поселений*  

4 Организация мониторинга уровня воды в реках 18.03. 
 

НО по делам ГО, ЧС дминистрации МО 
«Павловский район» 

5 Организация круглосуточного дежурства в период 
весеннего паводка и ледохода из числа работников 
администрации МО «Павловский район», 
администрации сельских поселений. 

18.03. 
 

Руководитель аппарата администрации 
МО «Павловский район» 

6 Выявление объектов, которые могут быть подвергнуты 
затоплению, подтоплению, разрушению паводковыми 
водами и ледоходом, провести необходимые работы по 
обеспечению их сохранности 

21.03. 
 

Управление топливно – энергети-ческих 
ресурсов, жилищно – коммунального 
хозяйства, транспорта, строительства и 
дорожной деятельности администрации 
муниципального образования 
«Павловский район» (Далее – 

   7 Очистка подъездных путей до плотин прудов 21.03. Управление ТЭР, ЖКХ 

8 Очистка шахт прудов от снега и льда 21.03. 
 

Управление ТЭР, ЖКХ 
9 Понижение уровня воды в прудах путём открытия 

донников 
21.03. 

 
Ответственные лица за содержание ГТС 

10 Обследование состояния гидротехни-ческих сооружений 
и исправности водорегулирующих устройств, плотин, 
запруд предприятий и фермерских хозяйств, при 
необходимости приведение их в исправное состояние, 
принятие мер к своевременному сбросу воды и 
сохранности их в период прохождения паводка и 
ледохода 

21.03. 
 

Ответственные лица за содержание ГТС 

11 Обследование в сельскохозяйственных предприятиях и 
фермерских хозяйствах плотин, запруд, определение их 
состояния, организация своевременного сброса воды до 
установленных уровней  

До 23.03. 
 

МБУ «Управление сельского хозяйства и 
природных ресурсов муниципального 
образования «Павловский район»* 

12 Расчистка русла рек у мостов и гидротехнических 
сооружений от мусора, деревьев и других 
нагромождений, способствующих созданию заторов в 
период паводка и ледохода 

25.03. 
 

Управление ТЭР, ЖКХ 

13 Разборка низководных мостов, открытие, очистка от 
снега и наледи отверстий малых мостов и 
водопропускных труб на автодорогах 

25.03. 
 

Управление ТЭР, ЖКХ 

14 Обваловка русел рек, территорий предприятий,  
организаций, производ-ственных, административных, 
жилых и хозяйственных зданий, подвергаю-щихся 
опасности затопления 

25.03. 
 

Управление ТЭР, ЖКХ 

15 Организация работ по подготовке пунктов временного 
размещения населения, пострадавшего в ЧС в период 
пропуска паводковых вод 

25.03. 
 

Администрация МО «Павловский 
район» 

16 Принятие мер по обеспечению охраны и защиты 
мостов, земляного полотна на внутрихозяйственных 
дорогах  

19.04. 
 

Администрация МО «Павловский район», 
ООО «ТАН»* 

17 Осуществление постоянного контроля за качеством 
питьевой воды 

постоянно Павловский участок ОГКУ «Ульяновский 
областной водоканал»*, МУП «Долина»*, 

   
*- участвуют по согласованию 



 

 
Постановление администрации муниципального образования «Павловский район» от 22.01.2024 №26 

О внесении изменения в постановление администрации муниципального образования «Павловский район» от 
23.10.2018 № 381 

В связи с изменениями в составе Совета зонального (районного) центра подготовки граждан (молодежи) к 
военной службе и военно – патриотическому воспитанию муниципального образования «Павловский район» 
Ульяновской области, администрация муниципального образования «Павловский район» п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Павловский район» от 23.10.2028 № 
381 «О создании Зонального (районного) центра подготовки граждан (молодежи) к военной службе и военно – 
патриотическому воспитанию муниципального образования «Павловский район» Ульяновской области»» изменение, 
изложив Приложение № 2 к постановлению в следующей редакции: 
 

«Приложение № 2 
к постановлению администрации 

муниципального образования 
«Павловский район» 

от «23» октября 2018 г. № 381 
 

СОСТАВ 
Совета Зонального (районного) центра подготовки граждан (молодёжи) к военной службе и военно-

патриотического воспитания муниципального образования «Павловский район» Ульяновской области 
 

Председатель Комиссии: 
Верина А.А. Заместитель Главы администрации муниципального образования «Павловский 

район». 
Заместитель председателя Комиссии:  

Чемаров А.В. Военный комиссар Павловского и Николаевского районов Ульяновской области (по 
согласованию). 

 
Секретарь Комиссии: 

Бикаева И.А. Главный специалист управления образования администрации муниципального 
образования «Павловский район». 

Члены Комиссии: 
Алькин В.В. 
 

Начальник Управления образования администрации муниципального образования 
«Павловский район»; 

Тюрев А.П. Начальник Межмуниципального отдела Министерства внутренних дел Российской 
Федерации «Павловский» (по согласованию); 

Лаптева И.А. Директор муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 
Павловская средняя школа № 1 (по согласованию); 

Соловьев В.Н. Председатель Совета ветеранов (пенсионеров) войны, труда, вооруженных сил и 
правоохранительных органов муниципального образования «Павловский район» 
Ульяновской области (по согласованию); 

Кузина В.А. Начальник отдела общественных коммуникаций администрации муниципального 
образования «Павловский район»; 

Панина Е.Н. 
 

Начальник отдела по делам культуры и организации досуга населения 
администрации муниципального образования «Павловский район»; 

Алькина О.Н. Начальник отдела по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и 
взаимодействию с правоохранительными органами администрации муниципального 
образования «Павловский район»; 

Самойлова Ю.В. Директор муниципального учреждения культуры «Историко – краеведческий 
музей» (по согласованию); 

Белянина О.Ю. Директор Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования 
Центр развития творчества детей и юношества муниципального образования 
«Павловский район» (по согласованию); 

Борисова С.А. Главный специалист по физической культуре и спорту администрации 
муниципального образования «Павловский район» 

  
 Главы администраций сельских поселений муниципального «Павловский район» 

Ульяновской области (по согласованию).». 
2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования. 

Глава администрации муниципального образования «Павловский район»                             И.Ю. Ладышкина 
 

Постановление администрации муниципального образования «Павловский район» от 22.01.2024 №27 
О внесении изменения в постановление администрации муниципального образования «Павловский район» от 
06.08.2014 № 558 

Администрация муниципального образования «Павловский район» п о с т а н о в л я е т: 



 

1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Павловский район» от 06.08.2014 
№558 «О создании Координационного совета по охране прав несовершеннолетних при администрации муниципального 
образования «Павловский район» изменение, изложив Приложение №2 в следующей редакции: 

«Приложение №2  
к постановлению администрации муниципального 

образования «Павловский район»  
от 06. 08.2014 № 558 

Состав 
Координационного совета по охране прав несовершеннолетних при администрации муниципального 

образования «Павловский район» 
 

Председатель: 
А.А.Верина — заместитель Главы администрации муниципального образования «Павловский район». 
 
Заместитель председателя: 
В.В.Алькин - начальник управления образования администрации муниципального образования «Павловский район». 
 
Ответственный секретарь: 
А.С.Нуштаева — начальник отдела по опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних управления 
образования администрации муниципального образования «Павловский район».  
Члены комиссии: 
И.И.Зинина — консультант отдела по опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних управления 
образования администрации муниципального образования «Павловский район»; 
Э.Р.Тимербулатова - начальник отдела обеспечения деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их 
прав администрации. муниципального образования «Павловский район»; 
Ю.Н.Гордеева - главный специалист-эксперт Департамента социальных гарантий и профилактики безнадзорности 
Министерства социального развития Ульяновской области (по согласованию); 
Е.А.Агафонова - начальник отдела правового обеспечения администрации муниципального образования «Павловский 
район»; 
И.В.Кузнецова — начальник отдела записи актов гражданского состояния администрации муниципального 
образования «Павловский район»; 
С.В.Шляхтина - руководитель филиала Областного государственного казенного учреждения «Кадровый центр 
Ульяновской области» в Павловском районе (по согласованию); 
Е.П.Ханбекова - районный врач-педиатр Государственного учреждения здравоохранения «Павловская районная 
больница имени заслуженного врача России А.И. Марьина» (по согласованию); 
В.П.Борисова - инспектор по делам несовершеннолетних отделения участковых уполномоченных полиции и по делам 
несовершеннолетних Межмуниципального отдела Министерства Внутренних дел Российской Федерации «Павловский» 
(по согласованию); 
Л.И.Бикбаева начальник управления имущественных отношений, строительства и архитектуры администрации 
муниципального образования «Павловский район».». 

2. Признать утратившими силу постановления: от 09.04.2019 №174 «О внесении изменения в постановление 
администрации муниципального образования «Павловский район» от 06.08.2014 № 558», от 15.08.2019 №477 «О 
внесении изменения в постановление администрации муниципального образования «Павловский район» от 06.08.2014 
№ 558», от 04.06.2020 №247 «О внесении изменения . в постановление администрации муниципального. образования 
«Павловский район; от 06.08.2014 № 558», от 10.03.2022 №117 «О внесении изменения в постановление администрации 
муниципального образования «Павловский район» от 06.08.2014 № 558», от 03.08.2022 №422 «О внесении изменения в 
постановление администрации муниципального образования «Павловский район» от 06.08.2014 № 558», от 10.05.2023 
№290 «О внесении изменения в постановление администрации муниципального образования «Павловский район» от 
06.08.2014 № 558». 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 
Глава администрация муниципального образования «Павловский район»   А.В.Мочалова 

 
 
Муниципальная газета Муниципального образования «Павловский район» Ульяновской области «Павловский вестник» 
Адрес: 433970, Ульяновская область, Павловский район, р.п. Павловка, ул. Калинина, 24, телефон 2-10-08 
Главный редактор Мочалова А.В. Тираж 999 экз. 

 
 


	Издается с 25 декабря 2013 года
	Состав
	Координационного совета по охране прав несовершеннолетних при администрации муниципального образования «Павловский район»

